

H28年度収支決算書

科目/項目	本年度当初予算額	決算額	差額	摘要
I 事業活動収支の部				
1.事業活動収入				
一般会計	5,384,100	5,123,040	△ 261,060	
会費収入	1,815,000	1,844,900	29,900	
正会員会費収入	1,764,000	1,763,900	△ 100	支部年会費
賛助会員会費収入	51,000	81,000	30,000	賛助会費
事業収入	510,000	404,000	△ 106,000	
事業収入	510,000	404,000	△ 106,000	各研修会等参加費
補助金等収入	1,789,000	1,926,940	137,940	
全国育成会補助金収入	0	170,000	170,000	国庫補助事業【未収金】
青森県補助金収入	0	0	0	
民間補助金収入	589,000	556,940	△ 32,060	「手をつなぐ」地方助成金、ゆうちょ財団
ぜんち共済助成金収入	1,200,000	1,200,000	0	還付助成金
負担金収入	70,000	71,000	1,000	
負担金収入	70,000	71,000	1,000	事業所協議会会費(5千x12ヶ所)
寄付金収入	800,000	571,020	△ 228,980	
寄付金収入	280,000	281,020	1,020	寄付
共同募金収入	520,000	290,000	△ 230,000	巡回相談、啓発事業、本人活動支援
雑収入	250,100	195,180	△ 54,920	
受取利息収入	100	11	△ 89	預金利息
雑収入	250,000	195,169	△ 54,831	ソフトボールチーム事務手数料、サポート協会等
他会計からの繰入金収入	150,000	110,000	△ 40,000	
他会計からの繰入金収入	150,000	110,000	△ 40,000	収益事業会計より繰入
委託事業会計	156,000	156,155	155	
委託事業収入	156,000	156,155	155	
青森県委託金	154,000	155,000	1,000	委託事業
他会計からの繰入金収入(委託)	2,000	1,155	△ 845	一般会計より繰入
収益事業会計	150,100	111,717	△ 38,383	
収益事業収入	150,100	111,717	△ 38,383	
収益雑収入	100	1	△ 99	預金利息等
収益手数料	150,000	111,716	△ 38,284	そうめん、めんつゆ、お茶 手数料
事業活動収入計	5,690,200	5,390,912	△ 299,288	
2.事業活動支出			0	
一般会計	5,364,000	5,442,076	78,076	
一般事業費支出	1,942,000	1,836,980	△ 105,020	
ふれあい広場開催費支出	2,000	0	△ 2,000	
総会費支出	10,000	10,541	541	会場費、事務費他



H28年度収支決算書

科目/項目	本年度当初予算額	決算額	差額	摘要
全国会議等派遣費支出	150,000	131,060	△ 18,940	東北大会、東北B会議等
地区育成費支出	60,000	60,000	0	助成@20,000x3地区
事業用雑費支出	10,000	10,000	0	全スポ派遣費等
特別事業費	1,230,000	1,149,255	△ 80,745	事業所協議会、合同研修会、共募事業等
広報啓発費支出	30,000	7,900	△ 22,100	育成会だより73号、74号
県大会費支出	450,000	468,224	18,224	大会開催経費
管理費支出	3,402,000	3,603,941	201,941	
給料手当支出	2,290,000	2,276,437	△ 13,563	人件費、福利厚生費等
会議費支出	10,000	9,624	△ 376	会議資料作成費用等
旅費交通費支出	160,000	236,730	76,730	理事・県内出席旅費等
通信運搬費支出	140,000	126,954	△ 13,046	電話、インターネット、送料等
消耗什器備品費支出	10,000	0	△ 10,000	
消耗品費支出	5,000	1,909	△ 3,091	事務用品
印刷製本費支出	10,000	5,030	△ 4,970	コピーカウンター料
光熱水料費支出	25,000	14,552	△ 10,448	ねむのき会館光熱水費
賃借料支出	180,000	179,841	△ 159	リース代(会計ソフト・コピー機)
租税公課支出	62,000	50,000	△ 12,000	法人税
負担金支出	410,000	408,000	△ 2,000	全国育成会、東北大会、東北B協議会等
雑支出	100,000	294,864	194,864	貸倒損失167,300・会計ソフト保守54,000・振込手数料等
予備費支出	20,000	1,155	△ 18,845	委託事業へ繰出
予備費支出	20,000	1,155	△ 18,845	委託事業へ繰出
委託事業会計	156,000	156,155	155	
委託事業会計支出	156,000	156,155	155	
知的障害者相談員研修会事業	156,000	156,155	155	相談員研修開催
収益事業会計	150,000	110,000	△ 40,000	
収益事業支出	150,000	110,000	△ 40,000	一般会計へ繰出
収益繰出金	150,000	110,000	△ 40,000	一般会計へ繰出
収益需要費	0	0	0	
事業活動支出計	5,670,000	5,708,231	38,231	
事業活動収支差額	20,200	△ 317,319	△ 337,519	
当期収支差額	20,200	△ 317,319	△ 337,519	
前期繰越収支差額	131,000	236,092	105,092	
次期繰越収支差額	151,200	△ 81,227	△ 232,427	

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

法人名 一般社団法人青森県手をつなぐ育成会

理事長	事務局長	議員
		

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	1,844,900	1,888,700	△ 43,800
事業収益	404,000	420,000	△ 16,000
受取補助金等	1,926,940	1,756,690	170,250
受取負担金	71,000	60,000	11,000
受取寄付金	571,020	635,220	△ 64,200
雑収益	195,180	265,833	△ 70,653
他会計からの繰入額	110,000	120,000	△ 10,000
委託事業会計収入	156,155	156,996	△ 841
収益事業収入	111,717	116,080	△ 4,363
経常収益合計	5,390,912	5,419,519	△ 28,607
(2) 経常費用			
事業費	1,836,980	1,497,785	339,195
管理費	3,645,866	3,411,408	234,458
委託事業支出	156,155	156,996	△ 841
収益事業支出	110,000	120,000	△ 10,000
経常費用合計	5,749,001	5,186,189	562,812
当期経常増減額	△ 358,089	233,330	△ 591,419
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 358,089	233,330	△ 591,419
当期一般正味財産増減額	△ 358,089	233,330	△ 591,419
一般正味財産期首残高	362,479	129,149	233,330
一般正味財産期末残高	4,390	362,479	△ 358,089
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,390	362,479	△ 358,089

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	35,303	13,897	21,406
普通預金	32,460	12,771	19,689
普通預金(収益事業)	2,843	1,126	1,717
未収金	170,000	389,300	△ 219,300
流動資産合計	205,303	403,197	△ 197,894
2 基本財産			
3 固定資産			
その他固定資産	85,617	126,387	△ 40,770
什器備品	163,080	163,080	0
減価償却累計額	△ 77,463	△ 36,693	△ 40,770
固定資産合計	85,617	126,387	△ 40,770
資産の部合計	290,920	529,584	△ 238,664
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	286,530	167,105	119,425
流動負債合計	286,530	167,105	119,425
負債の部合計	286,530	167,105	119,425
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	4,390	362,479	△ 358,089
正味財産の部合計	4,390	362,479	△ 358,089
負債及び正味財産合計	290,920	529,584	△ 238,664

財 産 目 録

平成29年 3月31日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
普通預金	32,460		
普通預金(収益事業)180607	2,843		
未収金	170,000		
流動資産合計		205,303	
2. 基本財産			
基本財産合計			
3. 固定資産			
其他固定資産			
什器備品	163,080		
減価償却累計額 △	77,463		
固定資産合計		85,617	
資産合計			290,920
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	286,530		
流動負債合計		286,530	
負債合計			286,530
正味財産			4,390

一般社団法人青森県手をつなぐ育成会 平成28年度事業実施報告及び同収支決算について
平成29年4月24日監査を実施したところ、正当・正確に処理されていることを証します

平成29年4月24日

監 事 三 浦 亨 

監 事 岡 田 